a todas as exigências estabelecidas pelas legislações de trânsito e ambiental. 

5.3. O seguro deverá possuir, no mínimo, proteção total com franquia de acordo com valores praticado 
pelas seguradoras, nos casos de colisão furto ou incêndio ou perda total; e proteção total contra terceiros 
de no mínimo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para danos materiais e pessoais, sem franquia. 

5.4. Efetuar o pagamento das multas decorrentes de infrações de trânsito cometidas na condução dos 
veículos locados e solicitar o reembolso dos valores junto ao SENAC/RO. 

5.5. Responsabilizar-se por todas as despesas dos veículos utilizados na execução dos serviços, tais